Los números naturales sirven parar contar. 

Contar es seguir una secuencia numérica; ejemplo: 0- 1-2-3-4-5… 

10- 20- 3040-50… 

Para leer y escribir números tenemos en cuenta la ubicación y posición de los números. 

Por ejemplo. 

128  Ciento veintiocho. 

935                                 Novecientos treinta y cinco 

537                                 Quinientos treinta y siete 

Adición y sustracción de números naturales. 

Sumar, es agrupar, reunir varias cantidades en una sola. Ejemplo: 

345                      253                  017

[...]

5-Lee las cifras en palabras y escríbelos en números.   

Seiscientos veinticinco. 

Doscientos cuatro.     

Ciento ochenta y seis.  

6-  Lee y encierra en un círculo la cifra que corresponda  

Trescientos cuarenta y siete        347         374           734 

Quinientos siete                          570            507         750   

Seiscientos ochenta y nueve       698           689         980  

Doscientos setenta y uno             217           721          271 

7- Resuelve las siguientes sumas y colorea las que son mayor que 650. 

4. Descripción de la Evaluación y Valoración / cierre 

Se tendrá en cuenta la participación activa de los estudiantes, el desarrollo       de las